

# Finns det andra gudar utöver Herren Gud?

[Spara som PDF](#)

Jag har på senare tid sett att flera personer i kristenheten för fram nya tankar om att det skulle finnas andra gudar än enbart Herren Gud, Fadern. Man menar då att avgudar är verkliga gudar som Herren Gud tilldelat auktoritet över olika områden (domäner) på jorden. Man menar t.ex. att Bibeln pekar på detta när det i grundtexten står om just folkens avgudar, på hebreiska *elohim*. Men vad säger Bibeln själv om andra gudar?

Läser man igenom hela Bibeln och summerar vad den säger om avgudar så är det mycket klart att avgudar inte är verkliga gudar eller andemakter. De är istället människors skapelser, gudar som folken med tiden själva hittat på. Då kan man så klart kalla dessa avgudar för gudar, men några verkliga gudar blir de inte bara för det. De personer som för fram dessa tankar pekar också på det första budordet i Guds tio budord (2 Mos 20:3: "*Du skall inte ha andra gudar vid sidan av mig*") och menar att Gud ju där säger att vi inte skall ha andra gudar och då måste det ju finnas andra gudar på riktigt. Men det är ett bakvänt argument. Lite längre fram i texten finner vi en förklaring till detta bibelord:

2 Mos 20:23: "Ni skall inte göra er gudar att ha vid sidan av mig. Gudar av silver eller guld skall ni inte göra åt er."

Här är det ju uppenbart att Gud avser att våra händers verk kan bli som gudar för oss, alltså avgudar. Men sådant som en förmögenhet, en människa, en lära, kan också bli avgudar och blir då som gudar för oss utan att för den skull vara gudar på riktigt.

Läs nu dessa bibelord och fundera sedan om det verkligen finns andra gudar vid sidan av Gud:

(När det står HERREN med versaler i texterna så signalerar det att grundtextens ord är JHVH/Jahve)

Jes 45:5: "Jag är HERREN och det finns ingen annan. **Utom mig finns ingen Gud.**"

1 Kung 8:60: "... HERREN är Gud och **ingen annan.**"

5 Mos 28:36: "HERREN skall föra dig och den kung som du sätter över dig bort till ett folk som varken du eller dina fäder har känt, och där skall du tjäna andra gudar, **gudar av trä och sten.**"

2 Kung 17:15: "De förkastade hans stadgar och förbundet som han hade slutit med deras fäder och förordningarna som han hade gett dem. De följde **tomma avgudar** och blev själva tomma liksom folken omkring dem, fastän HERREN hade förbjudit dem att göra som de."

2 Kung 19:18: "Och de [kungarna i Assyrien] har kastat deras gudar i elden, **ty de var inga gudar utan verk av människohänder**, trä och sten. Därför kunde de förgöra dem."

2 Krön 32:19: "Och de [Judas fiender] talade om Jerusalems Gud på samma sätt som om **de främmande folkens gudar, som är verk av människohänder.**"

Ps 18:32: "Ty vem är Gud förutom HERREN"

Gal 4:8: "Tidigare, då ni inte kände Gud, var ni slavar under **gudar som egentligen inte är några gudar.**"

Vi bör fråga oss vart dessa villfarna idéer om andra gudar kan leda en kristen som tar till sig detta. Jo, först och främst leder det till tankebanor som ligger utanför Bibeln, och det är alltid mycket allvarligt. Ett annat exempel jag sett är att Jesus placeras in bland dessa "andra gudar", vilket då innebär en degradering av Jesus från att vara Gud uppenbarad som människa. Och då menar man att när det står skrivet om Gud (*elohim* på hebreiska) så syftar det på Jesus och när det står skrivet om HERREN (*JHVH/Jahve* på hebreiska) så syftar det på Herren Gud, Fadern. Och om dessa två ord står i samma sammanhang, då menar man att det handlar om Jesus som "lånat" Guds namn, att han liksom agerar i det namnet som en Herrens "agent". Men det finns många exempel i Bibeln på att detta grumliga resonemanget inte håller, tre sådana bibelord är dessa:

Ps 68:5: "Sjung till **Guds** [*elohim*] ära, prisa hans namn! Bered väg för honom som drar fram genom öknarna. **Hans namn är HERREN** [*JHVH/Jahve*], gläd er inför honom."

2 Mos 6:2-3: "Och **Gud** [elohim] sade till Mose: "Jag **är HERREN** [JHVH]. För Abraham, Isak och Jakob visade jag mig som Gud den Allsmäktige, men under **mitt namn HERREN** [JHVH] gjorde jag mig inte känd för dem."

Ps 83:19: "De skall veta att **endast du** bär namnet HERREN [JHVH]"

Dessa villfarna idéer om "andra gudar" leder högst troligt även in i ett osunt intresse för och spekulerande kring andefurstar och väldigheter, ett område som helt uppenbart gör tron osund. Världens barn blir inte imponerade av sådana tankar; det sänder inte ut den kristusdoft som är viktig när vi skall vinna otroende för Jesus och det eviga livet. Så har du stött på dessa idéer/läror om "andra gudar" så vänd ryggen åt det, något annat är det inte värt!

*/Lennart*

### **Läs vidare:**

- [Jesu gudomlighet är ständigt under attack!](#)
- [Jesus – sann Gud och sann människa!](#)



[Läs andra artiklar i Lennarts blogg](#)